
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 소방학교 ~ 소방학교

부서: 소방학교

정책: 안정적인 교육지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 쾌적한 교육환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소방학교 921,469 917,013 4,456

안정적인 교육지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 627,929 619,284 8,645

성과목표 : 소방교육 실용성 증대

쾌적한 교육환경 제공 323,841 335,921 △12,080

성과지표 1 : 교육만족도

당해년도 목표치 : 79 %

교육기자재 유지관리 249,988 261,474 △11,486

201 일반운영비 39,240 39,634 △394

01 사무관리비 7,476 7,870 △394

교관요원 피복비 절감 5,606 6,000 △394경정 5,606,000원

206 재료비 20,900 22,000 △1,100

01 재료비 20,900 22,000 △1,100

화재,구조훈련 소모품 절감 4,900 6,000 △1,100경정 4,900,000원

405 자산취득비 189,848 199,840 △9,992

01 자산및물품취득비 186,200 196,000 △9,800

전문응급처지 교육훈련 시뮬레이터(마네킹) 절

감 130,200 140,000 △9,800경정 130,200,000원

02 도서구입비 3,648 3,840 △192

교수 연구 및 참고도서 절감 1,808 2,000 △192경정 1,808,000원

청사 유지관리 73,853 74,447 △594

201 일반운영비 20,277 20,871 △594

01 사무관리비 11,286 11,880 △594

전기 시설관리 절감 8,406 9,000 △594경정 8,406,000원

교육운영 내실화 304,088 283,363 20,725

성과지표 1 : 교육훈련 이수율

당해년도 목표치 : 98.2 %

기본·전문과정 운영 277,711 256,444 21,267

201 일반운영비 249,086 226,944 22,142

01 사무관리비 247,187 225,045 22,142

신임교육 교재 39,160 33,880 5,280

·응급구조사 과정 16,060 11,680 4,380

·인명구조사 및 화재진화사 과정

3,300 2,400 900

외래강사 수당 110,468 99,730 10,738

·신임교육 65,970 43,980 21,990

-특별강사(나급) 31,300 9,600 21,700

-일반강사(나급) 12,290 12,000 290

·전문교육 38,208 49,460 △11,252

-특별강사(나급) 절감 2,348 13,600 △11,252

경정 16,060,000원

경정 3,300,000원

경정 31,300,000원

경정 12,290,000원

경정 2,348,000원

- 1 -



부서: 소방학교

정책: 안정적인 교육지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 교육운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

응급구조사 임상실습 급식비 6,650 5,250 1,400

·신임교육과정 3,850 2,450 1,400

응급구조사과정 위탁교육비 22,439 17,715 4,724

·신임교육(1주) 12,991 8,267 4,724

경정 3,850,000원

경정 12,991,000원

202 여비 15,675 16,500 △825

01 국내여비 15,675 16,500 △825

극기훈련 여비 절감 15,675 16,500 △825

·신임교육 15,675 16,500 △825

-교육생 여비 14,175 15,000 △825경정 14,175,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

교육과정 운영 시책추진 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

교육협력 강화 26,377 26,919 △542

201 일반운영비 8,408 8,850 △442

01 사무관리비 7,648 8,050 △402

산·학·관 학술세미나 절감 2,048 2,450 △402경정 2,048,000원

03 행사운영비 760 800 △40

소방교육행정협의회 개최 절감 560 600 △40경정 560,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

소방학교 운영 시책추진 절감

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

행정운영경비(소방학교)(기타/기타) 293,540 297,729 △4,189

기본경비 293,540 297,729 △4,189

기본경비 293,540 297,729 △4,189

201 일반운영비 193,374 195,019 △1,645

01 사무관리비 90,911 92,556 △1,645

부서운영 기본수용비 절감 13,755 15,400 △1,645경정 13,755,000원

202 여비 66,090 66,840 △750

01 국내여비 66,090 66,840 △750

관외 출장여비 절감 14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

203 업무추진비 13,794 14,520 △726

01 기관운영업무추진비 4,180 4,400 △220

소방학교장 절감 4,180 4,400 △220경정 4,180,000원

02 정원가산업무추진비 1,064 1,120 △56

소방학교 절감 1,064 1,120 △56경정 1,064,000원

04 부서운영업무추진비 8,550 9,000 △450

부서운영업무추진비 8,550 9,000 △450

·교육지원과 절감 2,550 3,000 △450경정 2,550,000원
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부서: 소방학교

정책: 행정운영경비(소방학교)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 20,282 21,350 △1,068

01 자산및물품취득비 20,282 21,350 △1,068

비정수물품 절감 17,282 18,350 △1,068

·교체 17,282 18,350 △1,068

-컴퓨터 11,932 13,000 △1,068경정 11,932,000원
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